
Kórusaink sikerei Ezüstösen csillogó bronz 
Még az ősszel hírt adtunk a, 

József Attila Tudományegyetem 
énekkarának félévi munkaersd-
ményéről, fellépéséről. Az igazi 
hajrá azonban március-április 
hónapokra esik már évek óta. 

Március 21-én Budapesten ren-
dezték meg az 1973-ban nemzet-
közi kórusversenyeken vendég-
szereplő együttesek bemutatkozó 
f ellépését Az énekkarok, közöt-
tük nem egy országosan sőt kül-
földön i• ismert művészeti cso-
port bemutatót adott a hazai kö-
zönségnek idegenben előadott 
műsoraikból. Egyetemünk kórusa 
a már Montreux-ban is komoly 
sikert aratott két számával — 
Palestrina: Ó vos omnes, és H a n -
del: Belsazar című oratóriumából 
Halleluja részlet — valamint to-
vábbi két új mű megszólaltatá-
sával lépett színpadra az Eötvcs 
Lóránt Tudományegyetem jogi 
Ivari aulájában. Fellépésükről a 
Magyar Rádió felvételt készített, 
amelyről a jelenlevő zenei szak-
emberek elismerően nyilatkoztak. 

Kétévenként kerül megrende-
zésre a Főiskolai-Egyetemi Kóru-
sok seregszemléje az ország va-
lamely vidéki városában. A ko-
rábbi években Keszthely fogadta 
a külföldi és hazai dalosgárdákat. 
Az idén Eger volt a színhely. 
Szegedet ezúttal két énekkar is 
képviselte, mégpedig a Ju l ián 
Gyula Tanárképző Főiskola női 
kara és az Egyetemi Kórus. Áp-
rilis 7-én vasárnap délelőtt a tv 
kameráinak kereszttüzében gála 
zárta a fesztivált. Végeredmény-
ben az ország 18 legjobb kórusá-
nak vetélkedőjén eredményesen 
szerepeltek a szegedi kórusok. 
A József Attila Tudományegye-
tem és a Juhász Gyula Tanár-

képző Főiskola énekkara — Szé-
csi József, illetve dr. Mihálka 
György vezetésével — egyaránt 
aranyoklevelet nyert. Kiváló zon-
gorakísérő díjat s pénzjutalmat 
kapott Égető Mária (JATE). Az 
egyéni kategóriában Merényi Er-
zsébetet (JATE) bronz oklevéllel 
díjazták. A jelenlevő 18 kórus 
közül 10 minősítést is kért, mely-
nek eredményeként a JATE kó-
rusa ezüstkoszorús oklevelet, míg 
a Juhász Gyula Tanárképző Fő-
iskola kórusa Fesztivál-diplomát 
kapott, a hangverseny-kórus ka-
tegóriában. 

A szólisták fesztiválján a Ju-
hász Gyula Tanárképző Főiskola 
hallgatói bronz érmet nyertek a 
kamaraének bemutatón. A d í j a -
zottak névsora: Szűcs Erzsébet 
II. é v i , Körösi Erzsébet II. évf., 
Nyilas Tünde III . évf., Timár 
Ilona III. évf., Harmath Aliz II. 
évf., Czifra Edit III. évf., Várcdi 
Ilona III. évf., Kovács András L 
évf., Palyov Pál II. évi . és Kőm 
György II. évf . 

Jóllehet ünneprontásnak hat, 
de mégis ide kívánkozik néhány 
kritikus szó a rendezők tevékeny-
ségéről. Ügy tűnik, hogy az 
egyébként jobbára népi táncoso-
kat fogadó Eger egy kicsit „sér-
tődötten" látta el a házigazda 
feladatát. Két esztendővel ezelőtt 
Keszthely barátságosabb vendég-
fogadó városnak tűnt, ha nem 
is büszkélkedhetett oly kitűnő 
borokkal, mint E g e r . . . Egyszó-
val, a városcsere nem kedvezett 
egyik kultűrtalálkozónak sem. 
Nem ártana, ha két esztendő 
múltán az illetékes szervezők u 
régi méltóságba próbálnák 
visszahelyezni az egyébként ran-
gos rendezvényeket. 

MILASSIN LÁSZLÓ 

A kétévenként sorra kerülő 
Országos Egyetemi Folklór Fesz-
tivált a hagyománytól ezúttal el-
térően nem Egerben, hanem a 
Ealaton-part északi „fővárosá-
ban", a hangulatos kisvárosban, 
Keszthelyen rendezték meg az 
Agrártudományi Egyetem Mező-
gazdaságtudományi Karán. 

Az egyetemek és főiskolák 
művészeti csoportjai, valamint 
szólistái népzenei és néptánc-
versenyen találkoztak egymással. 
Köztük voltak természetesen a 
két szegedi egyetem képviselői 
is, akik a legutóbbi „ezüstöt" 
megvédeni utaztak Keszthelyre 
bemutatóikkal. 

A népzenei és néptáncverse-
nyen kívül néprajzi és fotókiállí-
tás is szerepelt a programban. 
A háromnapos íesztiváli ese-
ménysor március 31-én kezdődött 
és április 3-án hirdettek ered-
ményt. A kétnapos versenyen 
összesen 34 együttes mutatta be 
művészi tudásának újabb fejlő-
dését, jelenlegi színvonalát. A 
zsűriben koreográfus, néprajzku-
tató, zeneszerző stb. vett részt, 
sok neves szakember. A verseny 
után mintegy háromórás szakmai 
értékelésen nagyító alá kerültek 
a produkciók. (A szegediek be-
mutatóiról szóló értékelés teljes 
egészében magnószalagra került.) 

Nem akarjuk a mieink „bizo-
nyítványát magyarázni", de lojá-
lisán ki kell jelenteni, hogy a 
zsűri végső döntésében gyakran 
nem a valódi teljesítmény, ha-
nem a tekintély volt a mérvadó 
(nem az együttesek munkáját, 
hanem a koreográfiát, a szerzőt 
mércézték. így az élvonalbeli 
együttesek közé nagyon nehéz 
bejutni, akiknek az arany szinte 
előre biztosítottnak látszik.) 

A versenyprogramot egy szű-
kebb körű rektori fogadás, a má-
sodik estén megrendezett tánc-
ház és egy délutáni hévízi kirán-
dulás egészítette ki. 

Nagyon nagy volt az érdeklő-
dés a fesztivál iránt, így aztán 
könnyen előfordulhatott, hogy 
jónéhányan kívül rekedtek a ver-
seny színhelyén, a Városi Szín-
ház helyisége kicsinek bizonyult 
Némileg problémás volt a részt-
vevők igen nagy száma miatt a*j 

DIJAK MISKOLCROL 
A harmadik fesztivál, amin 

részt vettünk igazán sikeresen 
végződött: két díjat kaptunk és 
a klubok sorrendjében harmadi-
kok lettünk. 

De kezdjük az elején. Ügy 
mint 1972_ben, ismét a miskol-
ci Nehézipari Műszaki Egyetem 
rendezte az Egyetemi és Főisko-
lai Amatőrfilm Fesztivált, t e -
gyük hozzá tökéletesen, egyetlen 
hiba nélkül. A résztvevők száma 
örvendetesen gyarapodott: 14 
klub filmjei versengtek a díja_ 
kért. A tanárképző főiskolák kö-
zül csak a szegedi vett részt, de 
az egriek is küldtek képviselőt, s 
jövőre filmeket is ígérnek. Sze-
gedet ismét csak mi reprezentál-
tuk, persze nem bánnánk, ha jö-
vőre társaink is lennének . . . 

A vetítések a jól bevált módon 
zajlottak: minden klub maximum 
egy órás blokkot mutathatott bc 
saját előzsürizése alapján. Így 
azután sok gyenge filmet lát-
tunk néhány jó mellett. Legjobb-
nak Kárpáti György (SOTE) 
„Vizsgafilm"-je bizonyult, meg-
érdemelten kapta az első díjat, 
bár a velejáró pénz kicsit sok-
nak tűnt a filmért, amely egy 
szigorló orvos ( = film alkotója) 
első nagy próbáját — mentőau-
tóban szülést levezetni — örökí-
tette meg. Megérdemelten kapott 
díjat és aratott nagy sikert a 
debreceniek „Vacogunk" című 
filmje: egy kollégium fűtési hely-
zetét mutat ja b e sziporkázó hu-
morral. A miskolciak az első ma-
gyar pop-fesztivál megörökítésé-
vel arattak sikert, s megérdemel-
ten (de főleg a jó rendezésért) 
kapták meg a legjobb klubnak 
járó serleget. Az ELTE, mint. a 
serleg tavalyi gazdája ezúttal 
„labdába sem rúgott", néhány 
gyenge filmet tudtak csak be-
mutatni. 

A mi blokkunk (tí film) a kö-
zönség körében szép sikert ara-
tott, a zsűrinél valamivel keve-
sebbe t Horváth Péter és Kő. 
szeghy Péter kapta a Művelő. 
désügyi Minisztérium 2000 Ft-os 
díját a „Barátom Tóni" című bur-
leszk filmért; Magyar Melüida 
és Kőszeghy Péter pedig Borsod. 
Abaúj-Zemplén Megye Tanácsa 

1000 Ft-os különdíját „Tárlat, 
avagy a szobrok szerelme" című 
szellemes újszerű filmjükért. A 
klubok közti versenyben a har. 
madikok lettünk, csak 4:3 sza-
vazatarányban előzött meg a 
BME, s lett második. Akkor na-
gyon sajnáltuk az alig elúszott 
második helyet (s a vele járó 
anyagiakat), de a harmadik hely-
is szép siker, olyan nagymúltú 
filmklubok, mint az ELTE és 
SOTE most alaposan lemaradtak. 
Feltétlenül a vezető klubok kö-
zé kell sorolnunk már a debre-
ceni egyetemek filmklubját is: 
nagy sikert arattak vidám film-
jeikkkel. 

Ezúttal nagyon kevesen foglal-
koztak a diákélettel, ami pedig 
hálás és kimeríthetetlen téma. 
Sokkal bátrabban kellene a fo. 
náksághoz nyúlni, s azokat igazi 
diákhumorral feldolgozni, mint a 
„Vacogunk" alkotói tették. Azt 
sem tart juk pozitív változásnak, 
hogy hosszabbodtak a filmek, 
mert így sok nagyon vontatott, 
lett. Két éve még az 1—2 perces 
frappáns rövidfilmek uralkodtak, 
s az idei színvonal el is maradt 

elhelyezés is, hiszen Keszthely 
nem nagy város. A JATE cso-
portját az Agráregyetem új, ké-
nyelmes kollégiumában helyezték 
el, a SZOTE-seknek már csak a 
fizetővendég szolgálat kevésbé 
komfortos körülményei maradtak. 
A résztvevők nagy száma miatt 
a program is zsúfolt volt. A jö-
vőre nézve szerencsés lenne elő-
selejtezőket rendezni, s ezzel 
megszüntetni a zsúfoltságot. A 
szervezés kielégítő volt — de hol 
nem fordulnak elő kisebb-na-
gyobb zökkenők. A házigazdák 
a szervező iroda működésével 
igyekeztek jól összehangolni a 
munkát s a csoportok mellé két 
helybeli hallgatót osztottak be 
kísérőül. 

Mind a két együttesünk a vá-
rakozásnak megfelelően szerepeit 
A bronz semmiképpen nem je-
lenti azt, hogy az utolsók között 

nyilag kis látszámú csoportot el-
sősorban „mennyiségileg" kell 
fejleszteni a közeljövőben és .,új" 
szerzőktől kell ú j koreográfiát 
tanulni. 

A két együttes egy délutánon 
került sorra, április 1-én. Műso-
ruk a következő volt, JATE: Ásó 
István: Ugrós, Nóvák Ferenc: 
Karikázó, Timár Sándor: Kariká-
zó verbunk és forgós; Molnár 
István: Tápéi darudöbögő és kö-
rösztöző, Born Miklós: Kalocsai 
páros. SZOTE, Born Miklós: Csa-
nádi legényes, Raly Erzsébet: 
Párnatánc, Nagy Albert: Tápéi 
ugrós (ennek érdekessége, hogy 
egy táncospár improvizációja — 
ez a versenyen sajnos elég későn 
derült ki, sőt a műsorközlő kis 
paradoxonnal még az improvizá-
ció „betanítóját" is bekonferálta!) 
Manninger György: Köröstarcsai 
verbunkos és páros. 

Pillanatkép a néptáncosok egyik bemutatójáról 

volnának, sőt könnyen lehetett 
volna belőle ezüst is, s ez már 
inkább a zsűrin múlott. A szólis-
ták versenyében Kerekes Mária 
a JATE joghallgatója csángó 
népdalok előadásával szép ered-
ményt é r t el, ezüstöt kapott. 

Az értékelésnél elhangzott, 
hogy a SZOTE néptánccsoportját 
szerencsés helyzetben látják, aa 
újjászerveződött együttes, amely 
1973. szeptembere óta dolgozik 
Nagy Albert vezetésével, ha ki-
emelkedő eredménynek egyelőre 
nem is, de a tapasztalatoknak 
örülhet. A verseny tanulságai kö-
zé számíthatjuk, hogy a pillanat-

Érdemes itt megemlíteni, hog/ 
a két együttes között igazán 
nincs meg a korábbi rosszérte) -
mű rivalizálás, ennek igazolására 
csak egy példát; a SZOTE nép-
táncosai szívesen kölcsönöztem 
ruhát a JATE csoportjának táp»:i 
táncukhoz. 

A keszthelyi Agrártudomány 
Egyetem lapja, a Georgikon egyik 
számában köszönti a fesztiv.\l 
résztvevőit és egyúttal bemutat-
ja az együtteseket. 

A fesztivál jó hangulatban za.i-
lott le, a sok fiatal e g y ü t t l é y e 
eleve olyan hangulatot, teremt, 
amely rossz nem lehet. 

tőlük. Sok lett a lű—15 perces 
zavaros, túlnyújtott film, keve-
sebb a változatosság. A miskolci 
és a szegedi blokk jórészt annak 
köszönheti sikerét, hogy több 
műfajból adott ízelítőt: burleszk-, 
rajz-, dokumentumfilmeket lát-
tunk kísérleti filmekkel körítve. 
Fontos tapasztalata az idei feszti-
válnak, hogy nem kell a válasz-
tott hivatást tagadni, jó néhány 
szakmai jellegű film aratott si-
kert, igazolva, hogy szólhatnak 
ezek a nagyközönségnek is. 

Ha lehetőségeinket a többi, in-
tézményével összehasonlítjuk, 
nagyon elégedettek kell legyünk 
az eredményekkel, ez nem pa-
nasz hiszen az idén már kaptunk 
anyagi támogatást, s reméljük 
jövőre még többet kapunk. Két 
példa a kitekintés céljából: az 
egyik filmklubnak képmagnó (!) 
áll rendelkezésére (bár filmjeiken 
nem látszik); egy másiknak az 5 
helyiségből álló „filmgyára" ak-
kora, mint a mi pinceklubunk, s 
évi 30—40 ezret költenek nyers-
anyagra . . . 

DEÁK LÁSZLÓ 
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Ifjúsági Jogásznapok 
A József Attila Tudományegye-

tem Jogtudományi Kara és an-
nak KISZ-szervezete 1974. ápri-
lis 25—26—27-én rendezi u VI. 
Ifjúsági Jogásznapokat, a buda-
pesti és a pécsi társkarok közre-
működésével. 

A rendezvény programja: 
Április 25. 11 óra: Megnyitó. A 

megnyitó beszédet dr Kovács Ist-
ván dékán tart ja Büntetőjogi 
szakmai vetélkedő (perbeszéd 
verseny) 

Délután: Jogeset megoldási ver-
seny a civilisztika köréből Szel-

lemi öttusa (Jog- jogirodalom. 
Irodalom, Történelem, Politik ii 

•ismeretek, Képzőművészet és ze-
ne) 

Április 26. Államigazgatási jn-
gi szakmai vetélkedő, Sportveté'-
kedő (férfi és női labdarúgás, n >i 
kosárlabda, asztalitenisz) Baráti 
találkozó a JATE KISZ klubjá-
ban 

Április 27. Diákköri ülései 
Eredményhirdetés, ünnepélyes 
díjkiosztás. A zárszót dr. Keme. 
nes Béla, a rendező bizottság e1-
nöke tartja. 

K l u b p r o g r a m 

Goldschmied József „Nővérek" című képe, amit kiállítottak a GödöL 
lőn rendezett fotós fesztiválon 

Április 24. 19,30 ora: Disc-joc. 
key 

Április 25. 19 óra: VERSÜN-
NEP Vendégeink: WEÖRESSÁN. 
DOR, KÁROLYI AMY Bemuta-
tásra kerül: PSYCHÉ egy hajdani 
költőnő versei monodráma WEÖ-
RES SÁNDOR versciklusából 
Játssza: CSERNUS MARIAN N 
(Belépők április 20-án 18,30 órá-
tól a klubban.) 

Április 2b: SZÜNNAP 
Április 27—április 28: BEMU-

TATJUK a Pécsi Állami és Jogtu-
dományi Egyetem kulturális éle-
tét (Részletes program a hirdető, 
táblán!) 

Április 29. 19 ora: POL. KI 
MIT TUD DÖNTÖ Versenyzők: 
JTK I., BTK I., TTK I. II. 
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